

**Lucrari de reparatie a casei de
cultura din satul Elizaveta,
mun.Balti**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 196 788,44 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie a casei de cultura din sat.Elizaveta mun.B[l'i 1.1. Incaperea Nr.1				
1	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lem	m2	44,16	75,22	3 321,60
2	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de	m2	99,04	18,40	1 822,40

1	2	3	4	5	6	7
		ulei, cu decapant				
3	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betokontakt" intr-un strat, la pereti interioari	m2	143,20	28,49	4 079,85
4	CF50B	Tencuieli interioare executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	143,20	126,40	18 100,15
5	CK26D	Cornier montat la ferestre sau usi din aluminiu	m	27,90	12,44	347,08
6	CF17C	Strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafate lipit cu HP Finis	m2	99,04	22,25	2 203,80
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	99,04	4,70	465,38
8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "HP Finis" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	99,04	49,27	4 880,00
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	44,16	4,69	207,10
10	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 60 x 120 cm fixate cu adeziv pentru montarea	m2	44,16	506,38	22 361,83

1	2	3	4	5	6	7
		placajelor				
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	99,04	4,70	465,38
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	99,04	54,00	5 348,10
13	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	98,88	354,98	35 100,56
		<i>Total</i>	lei			98 703,23
		<i>Contributii la asigurari sociale</i>	24 %			13 892,54
		<i>Transportarea materialelor</i>	7 %			2 854,27
		<i>Total</i>	100 %			115 450,04
		<i>Cheltuieli de regie</i>	13,5 %			15 585,76
		<i>Total</i>	100 %			131 035,80
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			2 620,72

1	2	3	4	5	6	7
		Total Incaperea Nr.1				133 656,52
		Inclusiv salariu				57 885,60
		1.2. Incaperea Nr.2				
14	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lem	m2	20,52	75,17	1 542,40
15	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2	20,10	18,39	369,60
16	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betokontakt" intr-un strat, la pereti interioari	m2	40,62	28,50	1 157,59
17	CF50B	Tencuieli interioare executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	40,62	126,41	5 134,67
18	CK26D	Cornier montat la ferestre sau usi din aluminiu	m	9,70	12,44	120,67
19	CF17C	Strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafate lipit cu HP Finis	m2	40,62	22,24	903,45
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	40,62	4,40	178,78
21	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "HP Finis" grosime	m2	40,62	49,27	2 001,45

1	2	3	4	5	6	7
		1,0 mm pe suprafetele peretilor				
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	40,62	4,40	178,78
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	40,62	54,00	2 193,45
24	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	23,47	354,95	8 330,78
		<i>Total</i>	lei			22 111,62
		<i>Contributii la asigurari sociale</i>	24 %			3 590,21
		<i>Transportarea materialelor</i>	7 %			499,99
		<i>Total</i>	100 %			26 201,82
		<i>Cheltuieli de regie</i>	13,5 %			3 537,25
		<i>Total</i>	100 %			29 739,07
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			594,78

**Lucrari de reparatie a casei de
cultura din satul Elizaveta,
mun.Balti**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 196 788,44 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	27,93	80,00	2 234,40
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	62,85	80,00	5 028,00
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	224,26	80,00	17 940,80
4.	7132010010900	Faiantar	h-om	99,36	80,00	7 948,80
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	113,91	80,00	9 112,80
6.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	25,74	80,00	2 059,20
7.	7422010060100	Timplar	h-om	284,59	80,00	22 767,20
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	41,52	80,00	3 321,60
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	30,40	80,00	2 432,00
		Total manopera				72 844,80

Materiale:

1.	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	883,20	0,10	88,32
2.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	48,52	13,33	646,76
3.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	55,87	25,00	1 396,75
4.	24302261000001	Fuga	kg	14,57	90,00	1 311,30
5.	2430226101010	supercontact(betonocontact)	kg	76,29	41,66	3 178,24
6.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	176,64	4,00	706,56
7.	2614122601913	plasa din fibra din sticla 160 gr.	m2	153,62	5,00	768,10
8.	2653102100831	Tencuiala MP-75 30 kg	kg	1 312,48	4,00	5 249,92
9.	2653102100833	Chit HP FINISH(25)	kg	168,28	5,00	841,40
10.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	46,37	250,00	11 592,50
11.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	128,46	166,66	21 409,14
12.	2743123549027	Cornier din aluminiu	m	37,60	4,44	166,95
13.	2874136313300	Diblu 6*40 cu montare rapida	buc	489,40	1,00	489,40
14.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	12,11	6,00	72,66
		Total materiale de construcții				47 918,00

Utilaje de construcții:

1.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	3,47	15,00	52,05
		Total utilaje de construcții				52,05

Total	lei	163 990,37
TVA	20 %	32 798,07

Total deviz:

196 788,44

Intocmit

.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a casei de cultura
din satul Elizaveta, mun.Balti**

Investitor Primaria sat.Elizaveta

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie a casei de cultura din sat.Elizaveta mun.B[l'i				
		1.1. Incaperea Nr.1				
1	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lem	m2			75,22
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	80,00	37,61
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	80,00	37,61
		<i>Total</i>	lei			3 321,60
2	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2			18,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	80,00	18,40
		<i>Total</i>	lei			1 822,40
3	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betokontakt" intr-un strat, la pereti interioari	m2			28,49
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	80,00	11,20
	2430226101010	supercontact(betonocontact)	kg	0,4150	41,66	17,29

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			4 079,85
4	CF50B	Tencuieli interioare executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			126,40
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	80,00	97,60
	2653102100831	Tencuiala MP-75 30 kg	kg	7,1400	4,00	28,56
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
		<i>Total</i>	lei			18 100,15
5	CK26D	Cornier montat la ferestre sau usi din aluminiu	m			12,44
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	80,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	80,00	0,80
	2743123549027	Cornier din aluminiu	m	1,0000	4,44	4,44
		<i>Total</i>	lei			347,08
6	CF17C	Strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafate lipit cu HP Finis	m2			22,25
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	80,00	16,00
	2614122601913	plasa din fibra din sticla 160 gr.	m2	1,1000	5,00	5,50
	2653102100833	Chit HP FINISH(25)	kg	0,1500	5,00	0,75
		<i>Total</i>	lei			2 203,80
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,70
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	80,00	2,40
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	13,33	2,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			465,38
8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "HP Finis" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			49,27
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	80,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	80,00	8,00
	2653102100833	Chit HP FINISH(25)	kg	1,0549	5,00	5,27
		<i>Total</i>	lei			4 880,00

1	2	3	4	5	6	7
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,69
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	80,00	2,39
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	13,33	2,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			207,10
10	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 60 x 120 cm fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			506,38
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	80,00	180,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	80,00	16,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	250,00	262,51
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	90,00	29,69
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	4,00	16,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
		<i>Total</i>	lei			22 361,83
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,70
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	80,00	2,40
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	13,33	2,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			465,38
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			54,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	80,00	44,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,00	10,00
		<i>Total</i>	lei			5 348,10
13	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			354,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	80,00	12,00
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	80,00	164,00

1	2	3	4	5	6	7
	2874136313300	Diblu 6*40 cu montare rapida	buc	4,0000	1,00	4,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	166,66	174,99
		<i>Total</i>	lei			35 100,56
		1.2. Incaperea Nr.2				
14	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lem	m2			75,17
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	80,00	37,58
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	80,00	37,58
		<i>Total</i>	lei			1 542,40
15	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2			18,39
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	80,00	18,39
		<i>Total</i>	lei			369,60
16	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betokontakt" intr-un strat, la pereti interioari	m2			28,50
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	80,00	11,21
	2430226101010	supercontact(betonocontact)	kg	0,4150	41,66	17,29
		<i>Total</i>	lei			1 157,59
17	CF50B	Tencuieli interioare executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			126,41
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	80,00	97,61
	2653102100831	Tencuiala MP-75 30 kg	kg	7,1400	4,00	28,56
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
		<i>Total</i>	lei			5 134,67
18	CK26D	Cornier montat la ferestre sau usi din aluminiu	m			12,44
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	80,00	7,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	80,00	0,82

1	2	3	4	5	6	7
	2743123549027	Cornier din aluminiu	m	1,0000	4,44	4,44
		<i>Total</i>	lei			120,67
19	CF17C	Strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafate lipit cu HP Finis	m2			22,24
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	80,00	15,99
	2614122601913	plasa din fibra din sticla 160 gr.	m2	1,1000	5,00	5,50
	2653102100833	Chit HP FINISH(25)	kg	0,1500	5,00	0,75
		<i>Total</i>	lei			903,45
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	80,00	2,40
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	13,33	2,00
		<i>Total</i>	lei			178,78
21	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "HP Finis" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			49,27
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	80,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	80,00	8,00
	2653102100833	Chit HP FINISH(25)	kg	1,0549	5,00	5,27
		<i>Total</i>	lei			2 001,45
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	80,00	2,40
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	13,33	2,00
		<i>Total</i>	lei			178,78
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			54,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	80,00	44,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,00	10,00
		<i>Total</i>	lei			2 193,45
24	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			354,95

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	80,00	12,00
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	80,00	163,99
	2874136313300	Diblu 6*40 cu montare rapida	buc	4,0000	1,00	4,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	166,66	174,97
		<i>Total</i>	lei			8 330,78

APROBAT:

Intocmit

Investitor

.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.